em primeiro lugar, habilitado e declarado vencedor do certame: CONSÓRCIO PA S S A R I N H O,
formado pelas empresas DRV ENGENHARIA LTDA., CNPJ Nº 34.551.839/0001-30, empresa
líder do consórcio, e CTV ENGENHARIA S.A., CNPJ Nº 53.709.223/0001-99, empresa
consorciada, com o valor final da proposta no total de R$ 6.383.142,69 (seis milhões,
trezentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos).
Mais informações pelos telefones (81)33555081 ou (81)33555079 ou e-mail:
cplurb@recife.pe.gov.br.

Recife, 29 de janeiro de 2026
ANA PAULA RODRIGUES SILVA

Agente de Contratação

AVISO DA LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2026 - GC PROMORAR 001 - LICITAÇÃO PÚBLICA

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE QUIOSQUES MODULARES, TIPO CONTAINER, NAS
COMUNIDADES DO BEM, VILA DO PAPEL E VILA BRASIL, LOCALIZADAS EM ÁREAS DE
VULNERABILIDADE SOCIOAMBIENTAL - PROMORAR RECIFE. O valor estimado para esta
licitação é R$ 298.442,10 (duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e dez centavos). Local e Data de abertura: Prefeitura do Recife, sito à Av. Cais do
Apolo, 925 - Bairro do Recife; 26.02.2026, às 11:00 horas. A sessão será realizada na sala
de reunião do Gabinete de Gerenciamento do ProMorar, no térreo, do edifício sede da

[...]

para apresentação de propostas, nos termos do art. 55, §1º, da Lei nº 14.133/2021,
conforme segue:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/01/2026 às 10h00min e DISPUTA:
24/03/2026 às 10h00min. O valor global máximo admitido para esta licitação é de R$
1.038.360,93 (hum milhão, trinta e oito mil, trezentos e sessenta reais e noventa e três
centavos). O edital retificado e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos
endereços eletrônicos: http//www.recife.pe.gov.br/portalcompras/ e
www.licitardigital.com.br.

Recife, 20, de janeiro de 2026.
LUIZ CAVALCANTE DOS PASSOS JUNIOR

[...]

200ml, Entrega Imediata, Para Distribuição Gratuita Para Os Beneficiários Do Programa
Bolsa Família, Deste Município Durante O Período Da Semana Santa/2026, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Valor Máximo Aceitável:
R$ 241.100,00 (duzentos e quarenta e um mil e cem reais). Inicio de recebimento de
proposta: dia 03/02/2026 até 23/02/2026, às 08:00 horas, no site www.bnc.org.br.
Abertura e análises das Propostas: dia 23/02/2026, das 08:05 às 08:55 horas; Início da
sessão de disputa de preços: dia 23/02/2026, às 09:00 horas no site:

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO N° 007/2026 - CONCORRÊNCIA N° 003/2026. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO
COMUNITÁRIO, NA RUA ESTRADA DO CAJUIERO, S/N, NO BAIRRO DO CAJUEIRO, NA CIDADE
DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE. Valor Máximo Estimado: R$ R$ 1.636.017,45 (um milhão
e seiscentos e trinta e seis mil e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). Recebimento de
Propostas: 03/02/2026, às 08:00h. Abertura das Propostas: 25/02/2026, às 09:00h. Início das
Disputa: 25/02/2026, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-desantoantao/1/avisos-